





# Musimy współistnieć na jednej planecie

• Dokończenie ze str. 1

nają specyfikę warunków chińskich. Uważamy to za rzecz zupełnie normalną, w żadnej mierze nie stoją w sprzeczności z marksizmem-leninizmem. Dlatego też wiele rzeczy na ten temat zamieszczamy w druku i w zasadzie popieramy.

**PYTANIE:** Powiedział Pan niedawno, że Stany Zjednoczone niewątpliwie przygotowują

się do wojny ze Związkiem Radzieckim. Czy rzeczywiście przekonanie takie leży u podstaw polityki Związku Radzieckiego?

### Zukow mówił co innego

**Odpowiedź:** To nie jest mój pogląd. Powiedziałem tylko to, co mówią wasi politycy, wasi generałowie, wasi dowódcy i admirałowie. Bóg jeden wie, ile się u was mówi i zapewnia jak to Stany Zjednoczone w ciągu kilku godzin mogą unicestwić Związek Radziecki.

**PYTANIE:** Przypomniał sobie, że marszałek Zukow mówił coś podobnego.

**Odpowiedź:** Niech Pan sobie przypomni, co mówił marszałek Zukow! Myślę, że Zukow tego nie mówił. Niech Pan wskaże, kiedy i gdzie Zukow mówił coś podobnego, że my unicestwimy Amerykę. Nie zaprzeczam, że mówiliśmy, co następuje: Jeżeli amerykańskie koka wojskowe i niektórzy politycy twierdzą, że mogą zniszczyć Związek Radziecki, o ile obecny poziom techniki pozwala na zniszczenie jakie gokolwiek kraju, to ten kraj, który chcą oni unicestwić, również może zniszczyć jakiś inny kraj. Pod tym względem nie mamy wątpliwości co do naszych sił.

Niektórzy zarzucają mi, jakobym miał zmienić obecnie swój punkt widzenia, po nieważ oświadczyłem raz, że w wypadku wojny atomowej zginie kapitalizm. Powtarzam to i teraz, ale naszym zdaniem kapitalizm trzeba zniszczyć nie za pomocą wojny i konfliktów wojennych, lecz w drodze walk na froncie ideologicznym i na froncie gospodarczym.

**PYTANIE:** Proszę Pana, jednej rzeczy nie mogę zupełnie zrozumieć: W jaki sposób możecie mówić o współistnieniu z jakimś krajem, jeżeli rzeczywiście sądzicie, że planujecie wojnę ze Związkiem Radzieckim?

**Odpowiedź:** A cóż mamy robić? Chcielibyśmy, żebyście nie snuli planów wojennych a wy to robicie. Liczymy się z tym. Wiedzieć jednak, że ta wojna może drogo kosztować i że wojenne plany generałów amerykańskich nie mogą się urzeczywistnić. Dlatego trzeba współistnieć.

My bardzo pragniemy pokoju i przyjaźni z narodem amerykańskim. Pragniemy przyjaźni dlatego, że jeśli ze Stanami Zjednoczonymi łączymy się, będą dobre i przyjacielskie stosunki, to zyskają na tym także narody wszystkich innych krajów. Myślę, że Luksemburg nie będzie nam zagrażał.

Bardzo pragniemy wam o tym powiedzieć, żebyście ze swojej strony przekazali za pośrednictwem środków technicznych, jakimi rozporządzacie, waszemu narodowi to nasze gorące życzenie — żyć w przyjaźni ze Stanami Zjednoczonymi Ameryki.

### „Zgadzamy się na to, aby zacząć od małego kroku“

**PYTANIE:** Niech Pan pozwoli mi sprostować to do konkretnego zagadnienia, do problemu rozbrojenia. Czy widzi Pan jakąś nadzieję osiągnięcia porozumienia na podstawie obecnego stanowiska amerykańskiego, tj. dokonania początkowo małego kroku?

**Odpowiedź:** Nie wiadomo mi na razie, jakie kroki i. y. są poczynić Stany Zjednoczone, ponieważ p. Stassen nie przedstawił jeszcze swoich warunków. Jednakże gotowi jesteśmy zadowolić się nie natychmiastowym i nie obejmującym całością zagadnień rozwiązaniem problemu rozbrojenia. Zgadzamy się na to, aby zacząć od małego kroku po to, aby później przystąpić do większego.

### ZSRR gotów jest wycofać swe wojska z NRD, Polski, Węgier i Rumunii

**PYTANIE:** Chcielibyśmy obecnie poruszyć zagadnienie Europy zachodniej. Jak Pan wie, wysuwano rozmaite propozycje na temat określonych warunków, przy których wojska zostałyby wycofane i że sprawy te dotyczą również Zjednoczenia Niemiec.

**Odpowiedź:** Jakie kroki

należy podjąć, aby nie dopuścić do wojny? Czemu Stany Zjednoczone i inne kraje nie mogłyby wycofać swoich wojsk z Niemiec zachodnich, z krajów zachodnich, tj. z Francji, Włoch, Turcji — nie wiem gdzie jeszcze znajdują się wasze wojska. A my byśmy wycofali nasze wojska ze wschodnich Niemiec, z Polski, Węgier, Rumunii. W innych krajach wojsk naszych nie ma. Byłoby to bardzo pożyteczne i stanowiłoby pierwszy krok dla wypróbowania dobrych stosunków i zapewnienia dobrej atmosfery, w której nie czuć byłoby prochu. Myślę, że to i gotowi jesteśmy wszystkie te kraje pozostawić komunistycznym?

**Odpowiedź:** To bajeczki, którym i wy, jak widzi, ulegliście. Sądziacie, że ustroj komunistyczny w tym lub innym kraju może się opierać na naszych siłach zbrojnych. Ja bym nie walczył o taki ustroj komunistyczny. Ustroj komunistyczny powinien się opierać na woli narodu i jeśli naród tego ustroju nie zechce, niechaj wprowadza taki, jaki mu odpowiada. Dlatego śmiało wycofamy swoje wojska ze wszystkich krajów, w których się znajdują — z Polski, Węgier, Rumunii, śmiało wycofamy je z Niemiec wschodnich i jestem pewien, że narody tych krajów jeszcze lepiej będą bronić swego ustroju.

**PYTANIE:** Czy jest Pan przekonany, że w każdym kraju, w którym istnieje obecnie reżim komunistyczny, reżim ten opiera się na woli narodu?

**Odpowiedź:** Jestem absolutnie pewien. Jak może być inaczej? Popatrzcie, jakimi środkami Czang Kai-szek trzyma w szachu ludność chińską na Tajwanie. Amerykanie wydał 6 miliardów dolarów na Czang Kai-szeka, aby utrzymał go na kontynencie. A co się stało? Cała broń, jaką Czang Kai-szek uzyskał od Amerykanów, przeszła w ręce Chin Mao Tse-tunga. Któż to zrobił? Uczynił to naród, ponieważ reżim Czang Kai-szeka nie odpowiadał dążeniom narodu chińskiego i reżim ten upadł.

### „Spróbujmy więc“

**PYTANIE:** Przyszliśmy tutaj nie po to, aby kłócić się z Panem, lecz po to, aby poznać Pana poglądy. Skoro jednak pan poruszył Pan sprawę nieoficjalnie Ameryki na Forcie, czy nie uważa Pan, że powinniśmy przynajmniej zapytać, jak długo Pa- na zdaniem utrzymałby się reżim Kadara bez radzieckich wojsk i czołgów na Węgrzech?

**Odpowiedź:** Spróbujmy więc, wycofajcie wasze wojska z Niemiec i Francji, a my wycofamy swoje z Niemiec, Polski, Węgier i zobaczymy, że reżim Kadara — a jest to reżim ludu węgierskiego — będzie rozkwitał po wsze czasy. Tam, gdzie klasa robotnicza uzyskała władzę, nie odda władzy wyzyskiwaczom, lecz będzie tej władze umacniała, będzie rozwijała swoją gospodarkę, swoją kulturę. Oto czym jest władza Kadara. To władza nie Kadara, Kadara jest służą ludu węgierskiego, to sprawa narodu węgierskiego i jego klasy robotniczej.

**PYTANIE:** Jaki, Pana zdaniem, krok gotowi są obecnie poczynić Rosjanie, rosyjski rząd radziecki po to, aby złączyć napięcie, o którym mówiliśmy i po to, aby przyczynić się do lepszego zrozumienia między krajami świata?

**Odpowiedź:** Oto nasze najbardziej radykalne propozycje: Zapropowaliśmy nasze plany rozbrojenia; proponujemy obecnie usunięcie ograniczeń w handlu; proponujemy Stanom Zjednoczonym usunięcie żelaznej kurtyny i szeroka wymianę delegacji z różnych dziedzin. Cóż można jeszcze wymyśleć? Trudno mi jest teraz po wiedzieć. Sądzę, że na początek to propozycje te są dostateczne. Jeśli by Stany Zjednoczone odwzajemniły się — dokonaliśmy wielkiego postępu.

**PYTANIE:** Czy nie uważa Pan, że historia lat powojennych uzasadnia twierdzenie, że

Związek Radziecki w niektórych wypadkach nie miał racji, lub popełniał błędy w stosunkach międzynarodowych, błędy, które doprowadziły do powstania pewnych ognisk napięcia?

### Dla człowieka niewola jest astrój kapitalistyczny

**Odpowiedź:** Nie wiem, jakie błędy macie na myśli. Być może iż popełniano je z jednej i drugiej strony.

Sądzę, że zaostrezenie, jakie nastąpiło, było rezultatem chęci krajów kapitalistycznych wystawienia nas na próbę. Gdy wasi politycy mówią, że gotowi są z nami rozmawiać po „wyzwoleniu“ ludności znajdującej się w „niewoli“, to mają na myśli europejskie kraje socjalistyczne. Lecz, panowie, jeżeli wy tak rozumiecie pojęcie niewoli, to chciałbym przypomnieć, że my je rozumimy zupełnie inaczej. My uważamy, że dla człowieka niewolą jest ustroj kapitalistyczny, my uważamy, że naród, który żyje w warunkach ustroju kapitalistycznego, jest narodem znajdującym się w niewoli kapitalistycznej. Jeżeli dopuszczymy do zaostrzenia dyskusji na takiej płaszczyźnie wątpliwe jest, czy owoce będą jej wyniki.



**Jubilat**

Niezwykły jubileusz 30-lecia pracy na morzu obchodzi obecnie kapitan EDMUND AUKSTUTAITIS, dowódca statku „PUCK“ który w końcu maja wyruszył do Gdyni z kolejnego rejsu do portów zachodnio - europejskich. Nietrawna była droga kapitanowi Aukstutaitisowi do oficerskich epoletów. Zaczęła w 1927 roku od zamustrowania się jako marynarz na lotewski parowiec „Kaupo“, a następnie pływał na statkach polskich, m.in. na „Toruniu“ pełniąc na nich różne funkcje. Po wyzwoleniu natychmiast zgłasza się do pracy na parowiec „SLASK“ w charakterze starszego mechanika. Przelomowe znaczenie miało dla niego ukończenie kursu szprów, po którym uzyskuje stopień oficerski. Jako starszy oficer na „GOTWALDZIE“ był z całą załogą więziony na Tajwanie przez przeszło rok. Po powrocie rozpoczął pracę już w randze kapitana na parowcu „JAROSŁAW DĄBROWSKI“, a następnie dowodził statkami „LODZ“ i „PUCK“. Na zdjęciu: jubilat w otoczeniu członków załogi „Pucka“, I oficera TADEUSZA DRĄCZKOWSKIEGO i II oficera WŁADYSŁAWA CIEMNOCIOŁOWSKIEGO.

Fot. Kosycarz

### Statki W NASZYCH PORTACH

**GDYNIA**  
Wczoraj wyszły:  
„BYTOM“ — pol. z 8000 t drobnicy do portów Dalekiego Wschodu.  
„ALFA“ — szwedz. — z 250 t drobnicy do Göteborga.  
„CARL CLAUSSEN“ — dan. — z około 250 t smalcu do Hamburga.  
„DEO FAVENTE“ — holend. — z około 170 t drobnicy do Amsterdamu.  
„GAMMA“ — szwedz. — pusty po wyładunku drobnicy do Kotka w Finlandii.

**GDANSK**  
Wczoraj wyszły:  
„MARIE FISSE“ — NRF — pusty z Kopenhagi po tarce.  
„KARWIA“ — pol. — z 649.940 kg trawy morskiej i 3.990 t fosforystów z Casablanki.  
„PALMITA“ — costarik. — z 8.354 t rudy z Konakry.  
„ELLA“ — szwedz. — pusty — z Lubecki po węgiel dla Szwecji.  
„EREBUS“ — holend. — po tarce.  
„DENEB“ — NRF po węgiel dla Francji.

Wszły:  
„Popi“ — panamski — z ok. 2.000 t drobnicy do Szwecji.  
„ARTURA“ — fin. — pod ba lastem do Finlandii.  
„MINIPOJ“ — szwedz. — z 1.562 t kopry i kauczuku do Szwecji. (maz)

### Po co się martwić o sto złotych jeśli za złotego możesz się nacieszyć NOWĄ „KARUZELĄ“

16 stron 1 zł 1715-K

Redakcja i Administracja Gdańsk, Targ Drzewny 3/2 TELEFONY:  
Centrala 350-41  
Sekretariat Redakcji 335-66  
Zbiórka Miejski 345-13  
Dział Gosp.-Morski 353-28  
Dział Terenowo-Rolny 318-97  
Smłoto i Szczerze oraz inne działy — łączą centrala

Dyr. wydawnictwa 310-76  
Biuro ogłoszeń 335-66  
Dział finansowy — łączą centrala.  
Oddział w Gdyni ul. Świętojańska 9 27-50  
Oddział w Elblągu ul. Ratuzowska 10 26-95

Pismo redaguje kolegium Nakiadem  
Wydawnictwa Prasowego „Dziennik Bałtycki“ RSW „Prasa“ w Gdańsku.  
Prenumerata miesięczna „Dz. Bałtyckiego“ (cena 12,50 zł) przyjmuje bez ograniczeń listonosze i wszystkie placówki pocztowe oraz placówki „Ruchu“.  
Skład i druk: Gdańskie Zakł. Graficzne w Gdańsku. W-12 zam. 1221

### W „JANTARZE“ 4 premie po 5.000 zł

W uzupełnieniu wczorajszego komunikatu Komisja Gdańskiej Gry Liczbowej „Jantar“ podaje do wiadomości wysokość wygranych z 3 trafieniami 45 wygranych po zł 1294.— z 2 trafieniami 1899 wygranych po zł 30,60

W dniu wczorajszym odbyło się losowanie 4 premii po 5.000 zł pomiędzy wygrane z 3 trafieniami.

Premie padły na następujące numery kuponów:

00124 z P. O. 1  
00134 z P. O. 65  
03366 z P. O. 51  
04051 z P. O. 33

### Musimy współistnieć

**PYTANIE:** Powiedział Pan przed chwilą, że przyszła wojna przyniosłaby zagładę kapitalizmowi. A czy nie uważa Pan, że przyszła wojna zniszczyłaby również komunizm?

**Odpowiedź:** Nie, nie zniszczyłaby. Ściągnęłaby ona na całą ludzkość wiele klęsk, przyniosłaby ze sobą wiele straci w ludziach i zniszczenie dóbr materialnych. Ale ludzkość mimo to nie zginęłaby. Jeżeli zaś będzie istniała ludzkość, to istnieć będą i idee, którymi żyje człowiek. Zaś idee marksizmu - leninizmu są nieśmiertelne. A więc ludzkość wyzwałaby się od kapitalizmu, ale wojna stanowiłaby tak wysoką cenę, że nie należy uciekać się do tego środka. Byłoby to szkodziłoby i dla krajów socjalistycznych i dla krajów kapitalistycznych. Dlatego musimy współistnieć na jednej planecie.

### SPORT SPORT SPORT

#### Kolarze elbląskiego »Orla« wygrywają w Grudziądzu

Uczestnicząca w wyścigu kolarskim na torze rozegranym w Grudziądzu drużyna elbląskiego „Orla“ odniosła zwycięstwo w głównym wyścigu na 10 okrążeń toru i zdobyła pułkarni utrudniony przez ZPPG. Wyścig główny drużynowy: 1) ORZEŁ 6,59,5 2) RUCH Grudziądz 7,07. Wyścig na 15 okrążeń toru z trzema finiszami: 1) Hinc (Ruch) — 12 pkt 10,57,0, 2) Landzberg (Ruch) 10 pkt. 10,59,2. Zawodnik elbląskiego Orła Linkiewicz, który wygrał

### Kolarze Lechii zwyciężają w Sztumie

W Sztumie rozegrany został wyścig kolarski o puchar Prez. PRN z udziałem zawodników CWKS Bydgoszcz, Teczny i Floty oraz Lechii. Największe zainteresowanie wzbudził wyścig na dystansie 110 km. W wyścigu tym zwyciężył Chomicz (CWKS) 3,29,03 przed Giebowiczem (Lechia) 3,30,40 i Szafranem (Polonia) 3,30,40. W punktacji ogólnej zwyciężyła Lechia przed Flotą.

W wyścigu na dystansie 55 km pierwsze miejsce zajął Machnikowski (CWKS) w czasie 1:36,29 przed Jabłońskim (Flota) 1:36,29 i Myszkowskim (CWKS) 1:36,29.

Na dystansie 25 km triumfował Kanczkowski (Kotwica), który wygrał ten wyścig w czasie 46,25 przed Stobba (Teczna) 46,27 i Weingerem (Teczna) 46,27. (al.)

### WARSZAWA (PAP).

W związku z przypadającym w dniu 5 bm. 700-leciem nadania praw miejskich Krakowowi, Rada Państwa odznaczyła m. Kraków starodawną stolicę Polski — Orderem Odrodzenia Polski I klasy.

### Dr MARIAN DES LOGES

Dyrektor Biblioteki Głównej Politechniki Gdańskiej, Członek Komisji Bibliotecznej Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego, b. Kustosz Biblioteki Narodowej w Warszawie, b. V-dyrektor Biblioteki Miejskiej w Gdańsku, długoletni członek Zarządu b. Towarzystwa Przyjaciół Nauki i Sztuki w Gdańsku oraz Członek Wydziału i Nauk Społecznych i Humanistycznych Gdańskiego Towarzystwa Naukowego Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi oraz Medalem 10-lecia.

W Zmarłym Politechnika Gdańska traci zasłużonego i oddanego pracownika nauki, wybitnego organizatora, przyjaciela młodzieży.

Pogrzeb odbędzie się dnia 5 czerwca 1957 roku (środa) o godzinie 16 na cmentarzu Centralnym we Wrzeszczu (na Srebrzysku).

Zarząd Oddziału Rektor i Senat  
Uczelnianego ZNP Politechniki Gdańskiej 1740-K



# Teatrolog hinduski bawi na Wybrzeżu

Bawiący od szeregu miesięcy w Europie teatrolog hinduski Habib Tanvir z Delhi przybył wczoraj na Wybrzeże. Rzecz oczywista, najbardziej interesują go sprawy teatralne, toteż wczoraj był w Gdyni na przedstawieniu „Ich czworo” w Teatrze Wybrzeże, a dziś spotka się z Bim-Bom-owami na jednej z ich prób sobotnich.

# Bardzo było wesoło



Sopocka — i nie tylko sopocka — dzieciarnia hucznie i wesoło spędza swoje święta: patrzyć ją bawiono się w przedszkolu nr 3. Do wyboru, do koloru — panie zajmowały się swoimi „pociechami” na niby, mężczyźni, interesujący się techniką mieli do dyspozycji najnowsze osiągnięcia techniki — np. aparaty telefoniczne i inne.

# Nie łatwo »wychodzić« kupno domku w sopockim Prezydium MRN czyli: historia Gerarda Hoppe

Historia GERARDA HOPPE jest szczególnie „na czasie” w związku z ustawą uchwaloną przez Sejm w sprawie sprzedaży przez państwo domów i działek. Zresztą nie potrzeba było tej ustawy, aby sprawę Hoppe już dawno załatwić — aż nadto wystarczającą podstawę prawną stanowił dekret z 10 grudnia z 1952 r. o odstąpieniu przez państwo nieruchomości do celów mieszkaniowych. Ale Prez MRN w Sopocie widać było innego zdania. Może ta nowa ustawa je przekona.

# MIGAWKI Wybrzeża

Nikt nie prosił  
W minioną niedzielę w sopockiej hufce harcerki i harcerzy organizowały w Operze Leśnej wielki festyn: zbierając w ten sposób pieniądze na obozy letnie. Było wiele stoisk, m.in. tzw. własny bufet, który też mógł przynieść trochę zysku. Jakież było więc zdziwienie matych organizatorów, gdy spotarli się z kilkoma bankami...

# Trudności przy realizacji przekazów banku Polskiej Kasy Opieki

Czytelnicy nasi często narzekają na trudności z realizacją przekazów banku Polskiej Kasy Opieki. Główną przyczyną jest zbyt duża centralizacja obecnego systemu, zmuszająca w wielu przypadkach do przybycia do PKO w Warszawie, a siedzący przekazów z prowincji. Latwość z jaką wpadają w ręce „koników” przekazy i dził niezorientowanych w wielu przypadkach do przybycia do PKO w Warszawie, a siedzący przekazów z prowincji.

# Na pewno nie zginie

Kilka dni temu niewiasta w wieku ok. lat trzech uciekła z domu. Skierowała swe kroki na molo. Zamierzała pewnie zobaczyć murze, pospacerować „na własną rękę”... Tymczasem...

Nie tak szybko, moja panino! — Jest na molo taki dobry zwyczaj, że samotnie kroczących osób w tym wieku nie wypuszcza się za bramkę, bierze się pod rękę i wiedzie do radiowozu. Tam już mają uprząw w zabawianiu „po szulkiwacu przewoź”, małą Izę (bo o niej mowa) zastala ciocia zajęta zajądaniem bułki.

# Komitet Obchodu Dni Morza

Wczoraj w siedzibie Komitetu Obchodu Dni Morza, do którego weszli przedstawiciele wielu stowarzyszeń politycznych, organizacji sportowych, Marynarki Wojennej i większych zakładów pracy. Przewodniczącym został Konstanty Rik — przewodniczący Komitetu, a sekretarzem KM PZPR — Janusz Gasiorowski oraz kmdr Mar. Woj. — Grzenia — Romanowski.

# Radziecki archeolog zwiedził Wybrzeże

Muzeum Pomorskie w Gdańsku gościło ostatnio znanego radzieckiego archeologa prof. leningradzkiego uniwersytetu W. F. Gajdukiwicza. Celem wizyty uczonego było zaznajomienie się z problematyką naukową gdańskich archeologów i z ich doświadczeniami w dziedzinie prac wykopaliskowych. Poznanie tej problematyki umożliwiło prof. Gajdukiwiczowi obejrzenie zbiorów znajdujących się w Muzeum Pomorskim i w siedzibie Stacji Archeologicznej PAN przy ul. Grodzkiej, a także dyskusja z pracownikami naukowymi wmiennymi placówek.



# Goście i KIEDY

- GDANSK — Teatr Wielki — „Ladna historia” — g. 19. Teatr „Miniatura” — „Kolorowe piosenki” — g. 17.
- GDYNIA — Dramatyczny — „Milczenie” — g. 19.
- SOPOT — Kameralny — teatr nieczynny.
- KINA
- GDANSK — „Leningrad” — „Lady Hamilton” — ang. — od 16 — g. 16, 18.15, „Prawo ulicy” — od 1.10 — fr. — g. 20 — seans połączone z wyst. kinokabaretu „Klaspik” — „Kamerale” — g. 20. „Susek i guzdar” — g. 20. „Tajna drukarnia” — jug. — od 1.14 — g. 10.30, 12.30, „Początek kochania” — jap. — od 1.14 — g. 14.30, 16.30, 18.30, 20.30. „Klub TPR” — „Pan kapitan i jego bohater” — g. 17, 20.
- WRSZCZU — „Bałba” — „Biuromatymologiczne” — fr. — od 1.16 — g. 9.30, 11.30, 13.30. „Dwaj kapitanowie” — radz. — od 1.12 — g. 16, 18, 20. „Znicz” — „Ganga” — hind. — od 1.14 — g. 16, 18, 20. OLIVA — „Del fin” — „Pasterka i kominiarczyk” — fr. — od 1.7 — g. 16, 18. „Decydujący moment” — jug. — od 1.12 — g. 18, 20. NOWY PORT — „1. Maja” — „Ludzie w bieli” — fr. od 1.18.
- GDYNIA — „Warszawa” — „Wszyscy jesteśmy mordercami” — fr. — od 1.18 — g. 18.45, 18. „Rej kapitana” — ang. — od 1.16 — g. 20.20 — seans połączone z występiem kino-kabaretu „Klaspik”. „Atlantic” — „Kanal” — pol. — od 1.14 — g. 16, 18, 20. „Goplana” — „Smierz rowerzysty” — hiszp. — od 1.16 — g. 16, 18, 20. GŁA — „Fala” — „Sad Boży” — fr. — od 1.16 — g. 16, 18, 20. CHYLONIA — „Promień” — „Nikodem Dyżma” — pol. — od 1.12 — g. 18, 20. ORLEWO — „Neptun” — „Panienci z międykami” — wł. — od 1.16 — g. 16, 18, 20. OBLUZE — „Marynary” — „Zuch” — radz. — od 1.12 — g. 17.30, 19.30. RUMIA — „Aurora” — „Gwiazdy patrzy na nas” — ang. — od 1.12 — g. 18, 20.
- SOPOT — „Bałtyk” — „Król się bawi” — fr. — od 1.16 — g. 15.30, 17.30, 19.30. „Polonia” — „Skarb kapitana Matenssa” — pol. — od 1.7 — g. 16, 18 i 20.
- CYRK — „Warszawa” — Gdynia — Pl. Grunwaldzki — g. 19.15.
- WYSTAWY
- Wystawa pt. „Ochrona Maciejewskiej i Zdrowia Dziecka” zorganizowana w Przychołni Specjalistycznej przy AM w Gdańsku, czynna jest codziennie od 1. VI do 30. VI od godz. 9 do 18 (w niedziele i święta od godz. 10 do godz. 15).
- DYZYURY APIEK
- Gdańsk — Apt. nr 52, ul. Długa 54. Wrzeszcz — Apt. nr 18, ul. Grunwaldzka 52, Oliwa — Apt. nr 17, ul. Kaprów 4. Sopot — Apt. nr 7, ul. Boh. Monte Cassino 21. Gdynia — Apt. nr 11, ul. Skwer Kościuszki 22. Gdynia — Obłuzie — Apt. nr 63, ul. Bełżarska, 11. Gdynia — Oriowo — Apt. nr 20, ul. Boh. Stalingradu 66. Gdańsk — Nowy Port — ul. Oliwska 83.
- Ostry duży w zakresie chirurgii pełni II Klinika Chirurgiczna.
- Pogotwie Ratunkowe w Gdańsku — telefony — Centrala 322-55. Biuro werwań — 46-00.

# O tym warto wiedzieć

„Gdańsk” — Śródmieście zawiadamia, że w dniu 6 om. o godz. 17 odbędzie się miesięczne zebranie w gmachu Prez. Dzielnicowej Rady Narodowej 8 i 9 BM „TURNIEJ MIAST”

Polskie Radio i dwutygodnik „Zołnierz Polski” organizują w dniu 8 i 9 czerwca br. w hali sportowej Stoczni w Gdańsku wielką imprezę rozrywkową z udziałem gwiazd pod hasłem „TURNIEJ MIAST”

W imprezie wystąpią: szwajcarski zespół jazzowy z Zürichu „The Tremble Kids” z udziałem piosenkarzy Gabriele Lewal oraz duetu tanecznego w składzie Else Rink i Wwe Bause. Ponadto udział wezmą Kazimierz Bruszkiewicz — humorysta i Wacław Przybylski — aktor i Andrzej Rokita — konkursy.

Każdy biorący udział w konkursie może wygrać samochód osobowy marki „Skoda” i 4 motocykle MZ oraz wiele innych atrakcyjnych i cennych nagród. Impreza połączona jest jednocześnie z pokazem nowych mundurów Wojska Polskiego.

Szczegóły tej ciekawej i atrakcyjnej imprezy już wkrótce w „Gdańsku”. Organizację Państwowego Przedsiębiorstwa Imprez Estradowych w Gdańsku.

OSTATNIE WYSTĘPY „KLAPSIK”

Tylko do piątku (7 bm.) odbędzie się przedstawienie kinokabaretu „KLAPSIK” w kinach „Leningrad” i „Warszawa” w Przychołni, że na estradzie występują: Jerzy Offierski Wiktor Smigielski, Jędrzejka Swirun i Zbigniew Kurtycz.

Na ekranie w „Leningradzie” film prod. franc. „Prawo ulicy” (z Silvaną Pampanini w roli głównej) a w „Warszawie” film produkcji angielskiej „Kaj Kapłan”.

Początek seansów w „Leningradzie” — godz. 20, w „Warszawie” — godz. 20. Bilety sprzedaje „Orbis” i kasy kin.

7 BM. ...o godz. 18.30 w siedzibie Uniwersytetu dla Rodziców we Wrzeszczu (ul. Marchlewskiego 16a) odbyć na temat: „Zagadnienia oceny szkolnej dziecka” — wygłosi dr Jan Scharz.

UWAGA!

Komisja weryfikacyjno - odznaczeniowa ZBOWiD w Sopocie zawiadamia wszystkich członków oddziału w Sopocie, posiadających prawo do uzyskania odznaczeń za udział w walce z okupantem hitlerowskim za lata 1939 - 1945 r. oraz ubiegających się o weryfikację stopni wojskowych o zgłoszenie się w sekretariacie oddziału w każdy wtorek od 18 - 19 przy ul. Kościuszki 23 (oficyna). Termin ostateczny przyjmowania zgłoszeń — 25 bm.

DLA ESPERANTYSTÓW

8 bm. o godz. 20 w esperantystów w Gdańsku — wieczór towarzyski przy czarnej kawie. Zaproszenia można jeszcze otrzymać w Klubie Prac. Kultury w Gdańsku, ul. Garniejska 18, III p. w godz. od 9 - 16 codziennie, lub w środę i piątek o godz. 18 - 20.



Różnorodność zainteresowań jest doprawdy duża — i to w tym samym przedszkolu: ci malcy wolą tańczyć. Na razie jeszcze nie rock and roll, ale coś ludowego. Na wszystko bowiem przychodzi pora, najmodsi spocianie tańczą więc teraz krakowiaka.

Fot. J. Rydzewski

# Sopot otrzymał wreszcie nowy hotel

W sobotę, 1 bm. w Sopocie przy ul. Poniatowskiego 7 w pawilonie „Wanda” otwarto nowy hotel. Na razie do użytku oddano pomieszczenia na parterze i na I piętrze. Wszystkie pomieszczenia w pawilonie będą ukończone około 15 bm. W hotelu tym, jeszcze w bieżącym miesiącu mieścić się będzie kawiarnia.

Ze względu na swe atrakcyjne położenie (pawilon leży tuż nad samym morzem) hotel „Wanda” na pewno zyska wielu gości i spośród zagranicznych turystów.

(k. p.)

# Uwaga, działacze b. PPS

W związku z pracami badawczymi prowadzonymi nad dziejami PPS przed historykami, byli działacze z lat 1892 - 1918 proszeni są o niezwłoczne zgłoszenie się do Referatu Historii Partii przy KW EZPR w Gdańsku pokój nr 24. Zgłoszenie się może nastąpić osobiście lub pisemnie, należy podać imię i nazwisko oraz adres zamieszkania, wraz z odpowiednimi dokumentami.

Prosimy towarzyszy oraz ich rodziny o dostarczenie do Referatu Historii Partii: dokumentów, wspomnień, pamiętników z działalności b. PPS. Materiały historyko-graphiczne są niezbędne dla pogłębienia badań nad przeszłością polskiego ruchu robotniczego. Pozwoli to historykom polskim pełniej oświetlić zmagania polskiej klasy robotniczej z rodzimą i obcą burżuazją.



31 maja w Oliwie przy ul. Piastowskiej 47, zapalił się dach budynku mieszkalnego. Pożar powstał na skutek wadliwej budowy przewodów komunikacyjnych. Straty wynoszą ok. 3 tys. zł.

Tego samego dnia, w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 30, na skutek wad w instalacji elektrycznej, spaliła się szopa, własność Marii Prokop. Dzięki szybkiej interwencji straży pożarnej nie dopuszczono do większych strat.

1 bm. w Nadleśnictwie Tytowo (pow. Puck) spalił się dwa hektary 10-letniego lasu. Lwa zapalił się od iskry z fraktora. W akcji ratowniczej brało udział 10 jednostek straży pożarnej, które nie dopuściły do rozprzestrzenienia się pożaru. (kp)

# Nie Pańska a Świętojańska

Do zamieszkanego wczoraj artykułu pt. „Czy Kaszubski Ośrodek Kulturalny jeszcze w tym sezonie będzie szerzył wieść o Przymorzu” wkraść się błąd, który niniejszym prostu jemy. Otóż reprezentacyjny lokal, na który Zrzeszenie Kaszubskie otrzymało przydział, nie mieścił się w Gdyni przy ul. Pańskiej, a przy Świętojańskiej 3.

To wyszło Pozostaje tylko dodać, że również inne, podobne do historii Hoppe sprawy, należy wreszcie uczciwie i szybko załatwić. (tt)



FACHOWCY POSZUKIWANI

Kierowce ciągnika, ogrodników, robotników nie wykwalifikowanych...

1 brakarza na roboty kotlarskie i 1 na roboty mechaniczne zatrudni od zaraz...

5 pracowników fizycznych do pracy w Zakładzie Chemiczno-Tłuszczowym...

10 murarzy oraz większą ilość robotników nie wykwalifikowanych...

4 murarzy, 4 dekarzy, 1 cieślę zatrudni Dzielnicowy Zarząd Budynków...

OGŁOSZENIA DROBNE

MATRYMONIALNE

44 URZĘDNICZKI, wiek 19-34 poszukują meżów. Zgłoszenia „Światka”...

MAŁŻENSTWA

koljarzy szybko, dyskretnie, szczerze Biuro Matrymonialne „Współpraca”...

NIERUCHOMOŚCI

DOMEK piętrowy, 8-izbowy w Tezowie przy ul. Zamkowej 21B za 42.000...

GDYNIA: Willa 5-izbowa, wola, ogród 280 tyś. ORLEWO: domek jedno-rodzinny...

ROWER męski, turystyczny, cały chromoniklowany, biegiem i zagranych...

FORDA Efla, stan bardzo dobry, silnik po remoncie. nowe a ogumienie...

ROWEREK i łódeczko niklowane dziecięce sprzedam. Tel. 359-36.

WYTWORNA prefabrykatedów budowlanych komplet czeski w wyposażeniu...

RADIO na prad stały, młynek do kawy, magiel ręczny sprzedam. Gdynia, Benlowskiego 44/3.

RADIO „Pionier” z włącznikiem do adaptacji sprzedam. Gdynia, Sztumska 4-3.

SAMOCHOÓ Mercedes w 170, stan b. dobry sprzedam. Gdynia, tel. 10-27.

MOTOCYKL DKW, SR 250, stan dobry do sprzedania. Przywiz, pow. Gdańsk, Plebania, G-9389.

GITARE hawajska sprzedam. Ponka, Wejherowo, Abrahama 4, G-9391.

WIERTARKE nożną ameryk., stan b. dobry sprzedam. (1500 zł). Oferty „Dziennik Bałtycki”...

OPONY 650x20 szt. 1-rosyjska prawie nowa, 550x16 szt. 1, 525x16 szt. 1 i oraz 4 szt. dętek 600x16...

SAMOCHOODY, motocykle polecane poszukuje „Współpraca” Wzrzecz, Partyzantów 6, G-9349.

5 DŻWIGARÓW długości 4 m. 4 m. 3 m. 2 m. 1 m. 0,5 m. sprzedam. Hildebrandt, Gd.-Wrzecz, ul. Kmiecia 18a, G-9355.

PSZCZOŁY 8 rodzin rasy wielkopolskiej, z powodu starości sprzedam. Wiadomość: Orunia, tel. 350-79. G-9356.

RADIO klawiszowe (3.500 zł) sprzedam. Wrzecz, ul. Kolberga 19 m. 2 za kinem „Znicz”. G-9357.

Przypominamy

o wykupieniu zamówionych losów

w Kolekturach Monopoli Loteryjnego

- GDĄSK — Podwałe Grodzkie 8 — Św. Ducha 17
WRZESZCZ — Grunwaldzka 107 P. D. T. — Grunwaldzka 68
GDYNIA — 10 Lutego 6 — Świętojańska 60

WESTFALKE węgłowo-gazowa tania sprzedam...

NUTRIE na hodowlę sprzedam. Wiadomość: Elbląg, ul. Zeglarska nr 72.

ŁODZIE dwie żeglowne turystyczne sprzedam. Wrzecz, Lencziona 4a/2.

SIATKARKE sprzedam. — Warsztat kowalski, Bonart, Gd.-Wrzecz, „Zemle” sprzedam. Gdynia 8/9 (w podwórzu).

MASYNE szwską taclarę, 200 kg lepiku okazyl nie sprzedam. Gdańsk - Siedlece, Zagórna 7/1.

GABLOTKI, ciemnia składaną, reflektor 0,8 m, aparaty fotograficzne „Fed” i inne, lampy elektronowe...

AKWARIUM duże z rybami, kaml tanio sprzedam. — Wrzecz, ul. Na Wzgórzu 7 m, 1, od 18-20.

ŁODÓWKE marki „ZIL” Moskwa sprzedam. Orunia, Raduńska 44. G-9374.

MOTOCYKL NSU 250 — sprzedam. Gd.-Siedlece, ul. Wieniawskiego 8. G-9243.

MOTOCYKL TWN 250 na teleskopach stan pierwszorzędny sprzedam. Gdańsk, Rzeźnicka 65/5. G-9270.

KAWIARNIE „Savoy” w Sopocie, nowoczesnie urozadzone, dobrze prosperująca odstępuje. Wiadomość: Grabowski, Sopot, Czerwonej Armii 89/2. tel. 512-89. G-9299.

MOTOCYKL marki IFA 350 BK nowy sprzedam. Gdańsk - Siedlece, ul. Nad Jarem 6/2. G-9329.

„JAW” 250 cm sześć, na 19-aci, stan b. dobry — sprzedam. Wiadomość: — Gdańsk - Wrzecz, ul. Konrada Wallenroda 18 m. 8, oglądać od godz. 15-19. G-9335.

ROWER męski, turystyczny, cały chromoniklowany, biegiem i zagranych sprzedam lub zmieniam na aparat fotograficzny lub zegarek. Zgłoszenia — Gdańsk, telefon 349-98. G-9393.

PIANINO krzyżowe, stan dobry sprzedam. Pruszcz Gdański, Kościuszki 3. G-9360.

„IZA” fabrycznie nowego eksportowego z gwarancją zamieniam na nową „Jawę” 250. Dopłace, Royala na teleskopach sprzedam. Wrzecz, Marksa 5, po godz. 17. G-9237.

2 MŁODE KOZY (1 dojna) rzyńska, Tczew, Nowotki nr 19. G-9320.

MOTOCYKL DIW 250 (6.000). Gdańsk - Chelm, ul. Bitwy pod Lenino 5 m. 4. G-9174.

KUPNO

BETONIARKE 250 l z motorem kupię. Podać stan i cenę. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk pod „9317”.

WOZEK dziecięcy głęboki czeski w dobrym stanie kupię. Gdańsk - Siedlece, Skarpowa 87/3. G-9375.

PIANINO krzyżowe z płytą metalową kupię. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdynia pod „Podać cenę”.

PIECZKE elektr. do wyznania (Subsage) kuchenkiem do adaptacji sprzedam. Gdynia, Sztumska 4-3. G-937.

MASYNE dziewiarską — produkcyjną nr 10 kupię. Raduńska — Gdańsk - Wrzecz, Wyspińskiego DA 15/428, tel. 1. 423-39. G-9333.

PILSNE miękką mogę być odpady pilnie kupię. Gdańsk, Rzeźnicka 39-1. G-9392.

LOKALE

2 POKOJE z kuchnią — komfortowe wydzielone lub domek jedno-rodzinny w trójmieście pilnie kupię. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk pod „Jano sik”. G-9400.

POSZUKUJE mieszkanią 4-pokojowego wyłączonego z wygodami, ogrodem w trójmieście. Warunki korzystne. Ewentualna zamiana na 2 pokoje. Telefon 527-78. G-911.

ZAMIENIE pokój z używalnością kuchni, łazienki Gdańsk, Piłcockiego 19/3 na pokój w centrum Gdyni. Tel. 26-29. G-9343.

ZAMIENIE mieszkanie pokój z kuchnią we Wrzecz, ul. na dwa pokoje (mały metraż). Wiadomość: — Wrzecz, Brzozowa 14-5. G-9292.

KOMFORTOWE mieszkanie dla wczasowiczów poleca i przyjmuje zgłoszenia wolnych mieszkań — Biuro „Światka” Wrzecz, Tuwima 10/6. G-9346.

POKÓJ z kuchnią Gdynia, Dębnińskiego 90 zamieniam na podobne lub większe. G-945.

DYREKCYJA POWSZECHNEGO DOMU TOWAROWEGO w GD. - WRZESZCZU

OGŁASZA PRZETARG

na wykonanie i ustawienie reklamy świetlnej przed gmachem PDT. Oferty w zalakowanych kopertach należy składać do dnia 15 czerwca 1957 roku do Dyrekcji PDT Gdańsk-Wrzecz, ul. Grunwaldzka 107/109.

2 POKOJE z kuchnią we Wrzecz zamieniam na 2 mieszkania po 1 pokoju z kuchnią w trójmieście.

2 POKOJE z kuchnią w centrum Wrzecz zamieniam na pokój z kuchnią, wygodami w trójmieście.

DUZY pokój z kuchnią, przedpokojem przy dworcach Chylonia zamieniam na dwa pokoje z kuchnią. Warunki do omówienia. Chylonia, Pułki 29 m. 1. G-9338.

ZAMIENIE mieszkań w trójmieście oraz na terenie całej Polski zalakowania „Współpraca” Wrzecz, Partyzantów 6. G-9353.

ZAMIENIE 2 duże pokoje mieszkanie w Gdańsku na przedpokoje w Gdańsku, Wrzecz lub Sopot. Gdańsk, ul. Biskupia 24b/3. G-9359.

ZAMIENIE 2 pokoje z kuchnią o powierzchni 40 m kw. w Sosnowcu na podobne w trójmieście. Janina Kisielowa, Sosnowiec Bieruta 27-1. G-9365.

PIEKNY pokój 34 m kw. z kuchnią, słońeczny, telefon, samodzielny na remoncie w trójmieście Torunia, zamieniam na równo rzednie mniejsze względnie sam pokój w trójmieście. Zgłoszenia: Kiszowice Nadolna Toruń, Mostowa 18-4. P-3126.

MŁODA pracująca panienka poszukuje pokoju. Mieć swobodę, obłożona, może być poza trójmiastem. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk pod „Jadwiga”. G-9371.

ZAMIENIE 2 pokoje z kuchnią, łazienką, przedpokojem, handlowych lokaty Kaptaiów przeprowadza „Współpraca” Wrzecz - Partyzantów 6. G-9351.

WSPOLNIKOWO przedsięwzięcie przemysłowych, handlowych lokaty Kaptaiów przeprowadza „Współpraca” Wrzecz - Partyzantów 6. G-9351.

ROZNE

DR ZIEMINSKIEMU, dr Wielozwesiemu i położnej Markiewicz z Szpitala Polozniczo - Ginekologicznego w Sopocie za uratowanie życia żonie mojej tróskliwą opieką składam podziękowanie Szczepan Rezman. G-9373.

AUTO - MOTO - REMONT wykonuje remonty kapitalne, średnie, bieżące, gwarantuje szybkie i solidne wykonanie. Tranlo, Gd.-Wrzecz, ul. Słowackiego 43 (za koszarami) telefon 432-05 Parking. G-9157.

POSZUKUJE współnika z gotówką do hodowli no rek, mogę sam pielęgnować. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk - pod „9351”. G-9381.

POSZUKUJE współnika z gotówką do hodowli no rek, mogę sam pielęgnować. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk - pod „9351”. G-9381.

Spółdzielnia Pracy Rybołówstwa Morskiego „Gryf” we Władysławowie ogłasza przetarg

na sprzedaż kutra rybackiego oznaczonego oznaką „Wła 93” długości 16,42, szerokości 5,01 i zanurzenia 2,35. Kuter posiada silnik żarowo-palny „Skandia” o mocy 120 KM.

Oferty w kopertach zamkniętych z napisem „oferta na zakup kutra „Wła 93” należy składać w biurze Spółdzielni we Władysławowie.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 czerwca 1957 r. o godz. 10. 1713-K

Gdańskie Zakłady Maszyn Elektrycznych Nr 11 w Gdańsku, ulica Wiosny Ludów 2 ogłaszają przetarg

na roboty budowlane w następujących obiektach: 1) podstacja elektryczna, 2) kompresorownia, 3) warsztat mechaniczny, 4) malarnia i impregnownia, 5) stacja prób wind okrętowych.

Termin składania ofert upływa z dnem 15. VI. 57 r. Oferty należy składać w Sekretariacie G. Z. M. E. N-11 w zalakowanej kopercie z podaniem godła. Otwarcie kopert nastąpi dnia 16. VI. 57 r. o godz. 10 w G. Z. M. E. N-11.

Wszystkie czynności wchodzące w zakres fryzjerstwa damskiego. Grunwald Orłowo, Plac Górnolaski 25. G-851.

ZAWIADAMIAM szanowaną klientelę, iż z dniem 3.5.57 r. zatrudniłem się o wysokich kwalifikacjach zawodowych Wykonujemy wszystkie czynności wchodzące w zakres fryzjerstwa damskiego.

KTO pożyczony 10 tys. zł na okres 2 miesięcy na duży procent. Oferty „Dziennik Bałtycki” Gdańsk - pod „9401”. G-9401.

PODZIEKOWANIE za pomysłnie dokonaną operację składam dr Miściszewiczowi oraz wszystkim lekarzom, siostrom i personelowi Kliniki nr 2 we Wrzecz za troskliwą opiekę w ciężkiej chwili mego życia. Jadwiga Piotrowska. P-3129.

PRZYJME na lato 2 szt. bydlę. Zalesiński „Tadeusz”, Pleniowe Małe (autobus 112). G-9397.

PANIA, która kupiła w dniu 2.6. w komisje we Wrzecz przy ul. Wajdy 2 parę okularów dziecięcych zagrań, torebek plażową na zamkach, biały kupon prosimy o zgłoszenie się w komisje. G-9410.

PRACA

KRAWIEC zdolny i uczeń potrzebni od zaraz. Bączkowski, Gdynia, Świętojańska 41-7. G-944.

POMOC domowa potrzebna, Elbląg, ul. Swierkowa 39 m, 2 zgłoszenia od 16. G-9328.

POMOC domowa stała lub dochodząca potrzebna. Zgłoszenia: Wrzecz, Marksa 66. G-9358.

KOŁDRZARKA i uczennica potrzebne od zaraz. Pracownia Kolder Gdańsk, Podwałe Grodzkie 9 (obok hotelu „Orbis”). G-9368.

WYSOKOKWALIFIKOWANEGO fachowca do wytworń wód gazowych zdarzaj przym. Oferty kierować „Dziennik Bałtycki” Gdańsk pod „9094”. G-9394.

POTRZEBNI akwizytorzy do zbierania zamówień na portrety i landszafty. Zgłoszenia: Edward Stelmach, Lublin Chopina 3-8. K-1706.

POTRZEBNA pomoc domu w natychmiast. Referencje pożądate. Gdynia, ul. Czerny Kosynierów 97-17. tel. 10-27. G-9352.

Dnia 3 czerwca 1957 roku zmarł

Dr fil. Marian Des Loges

Dyrektor Biblioteki Głównej Politechniki Gdańskiej

Odznaczony Złotym Krzyżem Zasługi, założyciel i pierwszy przewodniczący Koła Gdańskiego Związku Bibliotekarzy i Archiwistów Polskich, długoletni członek Zarządu Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, członek kilku towarzystw naukowych i kulturalno - oświatowych.

W Zmarłym tracimy wybitnego naukowca, jednego z czołowych i wielce zasłużonych bibliotekarzy polskich, nieodżałowanego Kolegę i Przyjaciela.

Pogrzeb odbędzie się dnia 5. VI. o godz. 16 z kaplicy Cementarza Srebrzyisko.

Zarząd Oddziału Gdańskiego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich

1742-K

Dnia 3 czerwca 1957 roku zmarł w 59 roku życia

Dr fil. Marian Des Loges

Założyciel i pierwszy prez. Oddziału Gdańskiego Towarzystwa Literackiego im. A. Mickiewicza, członek wieloletni Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Nauki i Sztuki w Gdańsku, członek i Wydziału Towarzystwa Naukowego w Gdańsku, członek Toruńskiego Towarzystwa Naukowego, Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich, Stowarzyszenia Historyków Sztuki.

W zmarłym tracimy wybitnego historyka i teoretyka literatury polskiej, wytrawnego uczonego i szlachetnego człowieka

Zarząd Gdańskiego Oddziału Towarzystwa Literackiego im. Adama Mickiewicza

1743-K